$\frac{6 \frac{2}{3}}{6 \frac{2}{3}}$ grad. quæ. in C

In tertio casu.

B ad C ut 1 ad 3
 B habet 16 grad. C. 2

Subtr. $\left\{ \begin{array}{l} 16 \\ 9 \end{array} \right.$ Add. $\left\{ \begin{array}{l} 2 \text{ grad. C} \\ 3 \text{ grad. B ceu 9} \end{array} \right.$ Subtr. $\left\{ \begin{array}{l} 7 \\ 5 \end{array} \right.$

Reliq. 7 Sum. 5

Differ. 2 vel sum. partium adhuc divid.

Add. $\left\{ \begin{array}{l} 3 \\ 1 \end{array} \right.$

Summa 4 — 2 — $\left\{ \begin{array}{l} 1 - \frac{2}{3} \\ 3 - \frac{2}{4} \end{array} \right.$ $\frac{6}{4} \left| \frac{1 \frac{1}{2}}{4} \right.$ Add. $\left\{ \begin{array}{l} 9 \\ 1 \frac{1}{4} \end{array} \right.$

$\frac{10 \frac{1}{4}}{10 \frac{1}{4}}$ vel $10 \frac{1}{2}$ gradus quæ. fiti in C.

In quarto casu.

B ad C ut 2 ad $\frac{3}{2}$
 vel ut 1 ad $\frac{3}{4}$

igitur ut $\frac{A}{2} - \frac{C}{3} - \frac{\text{grad. C}}{1} - \frac{\text{grad. B}}{\frac{1}{2}}$ vel $1 \frac{1}{2}$,
 inversa proportione

B habet 5 grad. C. 1 grad. motus

Sub. $\left\{ \begin{array}{l} 5 \text{ grad. motus in B} \\ 1 \frac{1}{2} \text{ grad. qui in C faciunt 1.} \end{array} \right.$ Add. $\left\{ \begin{array}{l} 1 \text{ grad. in C.} \\ 1 \text{ grad. ex B.} \end{array} \right.$

Reliq. $3 \frac{1}{2}$ Summa 2 grad. in C.

NB. Quia

NB. Quia vero hic sunt gradus $3\frac{1}{2}$, cum tamen 2 tantum requirantur, ut in c, iccirco aufer $1\frac{1}{2}$, & residuum postea divide (ut ante) in rationem corporum.

$$\text{Subtr. } \left\{ \begin{array}{l} 3\frac{1}{2} \\ 2 \end{array} \right.$$

Diff. $1\frac{1}{2}$ vel summa partium dividend.

$$\text{Add. } \left\{ \begin{array}{l} 2 \\ 3 \end{array} \right.$$

$$\text{vel } \frac{5}{10} - \frac{1\frac{1}{2}}{3} \times \frac{2\frac{6}{10}}{3\frac{1}{10}}$$

$$\text{Add. } \left\{ \begin{array}{l} 1\frac{1}{2} \\ \frac{1}{10} \end{array} \right.$$

$\frac{1\frac{1}{2}}{1\frac{1}{10}}$ vel $2\frac{4}{10}$ vel $2\frac{2}{5}$ gradus quæsi in c.

P O R I S M A.

SI vero corpus C celerius, vel eadem celeritate antecedit versus sinistram, qua corpus B versus eandem partem sequitur, qualiscunque etiam sit excessus magnitudinis inter hæc duo corpora, patet, quod neutrum eorum aliquem effectum fortiri, & alterutrum ullo modo mutare possit; siquidem nullus eorum concursus aut contactus sit futurus. Notum quippe vel illis est, qui nondum ære lavantur, inter id quod proximè agit & patitur, nullam posse esse distantiam, sed immediatum semper requiri contactum. Secus si sit, unumquodq; corpus naturale, tanquam simplex & indivisum, semper manebit in eodem statu, (per ax. 3.) in eo nempe motus vel quietis, in quo Sapientissimus omnium rerum opifex illud in principio posuit. (per ax. 2.)